
Zuschauerzahlen 3. Liga Handball M 2015/16, Staffel Nord**

Pl. Team Gesamt Durchschnitt Heimspiele Spiele NB* Neul.

1. SV Mecklenburg Schwerin 19817 1321 15 0

2. Eintracht Hildesheim 17931 1195 15 3

3. Dessau-Roßlauer HV 06 17865 1191 15 2

4. Oranienburger HC 12377 825 15 2

5. VfL Potsdam 11302 753 15 2

6. Stralsunder HV 10510 700 15 0

7. SV Anhalt Bernburg 7557 503 15 2

8. HSV BW Insel Usedom 7167 477 15 0 N

9. DHK Flensborg 6948 463 15 1 N

10. SC Magdeburg II 6376 425 15 2

11. TSV Altenholz 5148 343 15 0

12. SG Flensburg-Handewitt II 5076 338 15 1

13. TS Großburgwedel 4081 272 15 3

14. HSV Hannover 3955 263 15 3

15. TSV Burgdorf II 3227 215 15 3

16. Füchse Berlin II 1855 123 15 2

Gesamt 141192 588 240 26

*Nahbereich = bis max. ca. 1h Anreise (<90km)

** Quelle: http://www.handball-world.com/o.red.c/news-1-1-61-82590.html

Zuschauerzahlen 3. Liga Handball M 2015/16, Staffel Ost**

Pl. Team Gesamt Durchschnitt Heimspiele Spiele NB* Neul.

1. TV Großwallstadt 13482 898 15 5

2. TV Hüttenberg 13408 893 15 2

3. TV Gelnhausen 10460 697 15 6 N

4. TuS Fürstenfeldbruck 10090 672 15 0

5. HSC Bad Neustadt 9040 602 15 1

6. TV Groß-Umstadt 8631 575 15 5

7. MSG Groß-Bieberau/Modau 8050 536 15 5

8. TV Kirchzell 6990 466 15 5

9. HSG Rodgau Nieder-Roden 6480 432 15 6

10. HSV Bad Blankenburg 6245 416 15 0

11. GSV Eintracht Baunatal 5892 392 15 0

12. SV 08 Auerbach 5846 389 15 0 N

13. HC Elbflorenz 5270 351 15 0

14. TSV Rödelsee 3834 255 15 1

15. SG LVB Leipzig 3492 232 15 1

16. USV Halle 2453 163 15 1 N

Gesamt 119663 498 240 38

*Nahbereich = bis max. ca. 1h Anreise (<90km)
**Quelle: http://www.handball-world.com/o.red.c/news-1-1-62-82627.html



Zuschauerzahlen 3. Liga Handball M 2015/16, Staffel West**

Pl. Team Gesamt Durchschnitt Heimspiele Spiele NB* Neul.

1. OHV Aurich 19130 1275 15 1

2. VfL Fredenbeck 12926 861 15 1

3. TV Korschenbroich 7534 502 15 5

4. SG VTB/Altjührden 7053 470 15 2

5. HSG Krefeld 6685 445 15 5

6. SG Schalksmühle-Halver 6659 443 15 7

7. Neusser HV 6525 435 15 7

8. Soester TV 6402 426 15 2

9. TuS Volmetal 5645 376 15 7 N

10. Longericher SC 5464 364 15 8 N

11. Leichlinger TV 4982 332 15 8

12. SG Ratingen 4786 319 15 7

13. ATSV Habenhausen 2890 192 15 2 N

14. HS Gummersbach/Derschlag 1919 127 15 4

15. HSG Handball Lemgo II 1874 124 15 1

16. TSV GWD Minden II 1223 81 15 1

Gesamt 101697 423 240 68

*Nahbereich = bis max. ca. 1h Anreise (<90km)

**Quelle: http://www.handball-world.com/o.red.c/news-1-1-60-82568.html

Zuschauerzahlen 3. Liga Handbal M 2015/16, Staffel Süd**

Pl. Team Gesamt Durchschnitt Heimspiele Spiele NB*

1. HSG Konstanz 15250 1016 15 0 Neul.

2. VfL Pfullingen 13356 890 15 5 N

3. HC Oppenweiler/Backnang 9250 616 15 6 N

4. TSG Haßloch 8550 570 15 6 N

5. SG Leutershausen 7830 522 15 7

6. SG H2Ku Herrenberg 7700 513 15 6

7. TGS Pforzheim 7600 506 15 10

8. SG Nußloch 7560 504 15 8

9. SV 64 Zweibrücken 7320 488 15 0

10. SV Salamander Kornwestheim 6990 466 15 5

11. HBW Balingen-Weilstetten II 6605 440 15 2

12. Germ. Großsachsen 6502 433 15 7

13. TV Hochdorf 6210 414 15 5

14. TSB Heilbronn/Horkheim 6200 413 15 7

15. SG Köndringen/Teningen 6000 400 15 0

16. SG Kronau/Östringen II 3720 248 15 8

Gesamt 126643 527 240 82

*Nahbereich = bis max. ca. 1h Anreise (<90km)
**Quelle: http://www.handball-world.com/o.red.c/news-1-1-11-82654.html



Zuschauerzahlen 3. Liga Handball M 2015/16**
Pl. Team Gesamt Durchschnitt Heimspiele Spiele NB*
1 SV Mecklenburg Schwerin 19817 1321 15 0 1
2 OHV Aurich 19130 1275 15 1 2 0-2 (Lokal-)Derbys

3 Eintracht Hildesheim 17931 1195 15 3
4 Dessau-Roßlauer HV 06 17865 1191 15 2 3
5 HSG Konstanz 15250 1016 15 0 4 =>5 (Lokal-)Derbys

6 TV Großwallstadt 13482 898 15 5 1
7 TV Hüttenberg 13408 893 15 2 5 *Nahbereich <90km

8 VfL Pfullingen 13356 890 15 5 2 N **Quelle: 

9 VfL Fredenbeck 12926 861 15 1 6 handball-world.com

10 Oranienburger HC 12377 825 15 2 7
11 VfL Potsdam 11302 753 15 2 8 Nord
12 Stralsunder HV 10510 700 15 0 9 Ost
13 TV Gelnhausen 10460 697 15 6 3 N West
14 TuS Fürstenfeldbruck 10090 672 15 0 10 Süd
15 HC Oppenweiler/Backnang 9250 616 15 6 4 N
16 HSC Bad Neustadt 9040 602 15 1 11
17 TV Groß-Umstadt 8631 575 15 5 5
18 TSG Haßloch 8550 570 15 6 6 N
19 MSG Groß-Bieberau/Modau 8050 536 15 5 7
20 SG Leutershausen 7830 522 15 7 8
21 SG H2Ku Herrenberg 7700 513 15 6 9
22 TGS Pforzheim 7600 506 15 10 10
23 SG Nußloch 7560 504 15 8 11
24 SV Anhalt Bernburg 7557 503 15 2 12
25 TV Korschenbroich 7534 502 15 5 12
26 SV 64 Zweibrücken 7320 488 15 0 13
27 HSV BW Insel Usedom 7167 477 15 0 14 N
28 SG VTB/Altjührden 7053 470 15 2 15
29 TV Kirchzell 6990 466 15 5 13
30 SV Salamander Kornwestheim 6990 466 15 5 14
31 DHK Flensborg 6948 463 15 1 16 N
32 HSG Krefeld 6685 445 15 5 15
33 SG Schalksmühle-Halver 6659 443 15 7 16
34 HBW Balingen-Weilstetten II 6605 440 15 2 17
35 Neusser HV 6525 435 15 7 17
36 Germ. Großsachsen 6502 433 15 7 18
37 HSG Rodgau Nieder-Roden 6480 432 15 6 19
38 Soester TV 6402 426 15 2 18
39 SC Magdeburg II 6376 425 15 2 19
40 HSV Bad Blankenburg 6245 416 15 0 20
41 TV Hochdorf 6210 414 15 5 20
42 TSB Heilbronn/Horkheim 6200 413 15 8 21
43 SG Köndringen/Teningen 6000 400 15 0 21
44 GSV Eintracht Baunatal 5892 392 15 0 22
45 SV 08 Auerbach 5846 389 15 0 23 N
46 TuS Volmetal 5645 376 15 7 22 N
47 Longericher SC 5464 364 15 8 23 N
48 HC Elbflorenz 5270 351 15 0 24
49 TSV Altenholz 5148 343 15 0 25
50 SG Flensburg-Handewitt II 5076 338 15 1 26
51 Leichlinger TV 4982 332 15 8 24
52 SG Ratingen 4786 319 15 7 25
53 TS Großburgwedel 4081 272 15 3
54 HSV Hannover 3955 263 15 3
55 TSV Rödelsee 3834 255 15 1 27
56 SG Kronau/Östringen II 3720 248 15 7 26
57 SG LVB Leipzig 3492 232 15 1 28
58 TSV Burgdorf II 3227 215 15 3
59 ATSV Habenhausen 2890 192 15 2 29 N
60 USV Halle 2453 163 15 1 30 N
61 HS Gummersbach/Derschlag (II) 1919 127 15 4
62 HSG Handball Lemgo II 1874 124 15 1 31
63 Füchse Berlin II 1855 123 15 2 32
64 TSV GWD Minden II 1223 81 15 1 33
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